Plurianual, o Anexo da Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO e o cronograma de desembolso,
para o corrente exercício.

Art. 2º - Fica igualmente o Chefe do Executivo Municipal autorizado a criar, no
corrente exercício, um Crédito Adicional Especial, no valor de até R$ 79.200,00 (setenta e nove
mil e duzentos reais), destinado a “Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgência - CONSAMU”,
de acordo com a seguinte classificação:

02.000 – PODER EXECUTIVO
                                02.014 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
  02.014.10.302.0045.2140 – Manut.